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        PROTOKÓŁ  Nr  II/14 

z obrad  II Sesji Rady Miejskiej w Bełchatowie 

z dnia  8 grudnia 2014 r. w budynku Urzędu Miasta, 

ul. Kościuszki 1 /Sala Herbowa/ 

 

 
 Początek obrad       - godz. 14.00 

 Zakończenie obrad - godz. 15.30 

 

 

Radni Rady Miejskiej  VII kadencji obecni  na II Sesji: 

 

1. Brózda Sebastian 

2. Czechowski Adam 

3. Dżugaj  Józef 

4. Herudziński Radosław 

5. Janicka Joanna 

6. Koszek Paweł 

7. Kowalski Karol 

8. Kubiak Dariusz 

9. Markiewicz Tadeusz 

10. Markiewicz Zdzisław 

11. Matyśkiewicz Dariusz 

12. Muskała Grzegorz 

13. Naturalna Elżbieta 

14. Pagieła  Małgorzata 

15. Pawlikowska Jolanta 

16. Pytlewska Dorota 

17. Skorupa  Ewa 

18. Wata Krzysztof 

19. Wodziński Józef  

20. Wyczachowski Michał 

21. Wysocki Piotr 

22. Wyszyński Dariusz 
 

 

 

Radni Rady Miejskiej  VII kadencji  nieobecni  na II Sesji: 

 

      1. Pierzchała Krzysztof 

 

Przed złożeniem ślubowania przez Prezydenta Miasta Przewodniczący Rady  Miejskiej  

Dariusz Kubiak  poprosił wszystkich o  powstanie i wydał komendę „Sztandar Miasta 

Bełchatowa  wprowadzić”. 

Następnie Przewodniczący Rady   powitał: Honorowego Obywatela Miasta Bełchatowa  Pana 

Tomasza Trawińskiego, Senatora  RP Pana Wiesława Dobkowskiego, Posła na Sejm Pana 

Dariusza Seligę, Pierwszego Prezydenta Miasta Bełchatowa Pana Stanisława  Wojtasika, 

Prezydenta I kadencji Pana Edwarda Olszewskiego, Prezydenta II i III kadencji Pana 

Tadeusza Rozparę  oraz Pana Marka Chrzanowskiego Prezydenta IV, V i VI kadencji. 

Powitał także,  Starostę  Powiatu Bełchatowskiego Pana Waldemara Wyczachowskiego           

i  Wicestarostę  Pana Grzegorza Gryczkę oraz Przewodniczącego Rady Powiatu  Szczepana 

Chrzęsta, a następnie  Wójta Gminy Bełchatów Kamila Ładziaka.  oraz Dyrektora  Szpitala 

Wojewódzkiego w Bełchatowie  Pana Mirosława Leszczyńskiego. 

Przewodniczący  powitał również  przybyłych duchownych  Dekanatu Bełchatowskiego oraz 

duchownych z  Parafii  Bogdanów. 

Szczególnie serdecznie Przewodniczący Rady  powitał wszystkich przybyłych mieszkańców 

naszego miasta. 

 

Przewodniczący Rady  poinformował, że sesja została zwołana  na podstawie Postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 3 grudnia 2014 r  w sprawie 

zwołania sesji Rady Miejskiej w Bełchatowie. 
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Po stwierdzeniu prawomocności obrad [w chwili otwarcia sesji na sali obecnych było  

22 Radnych], przystąpił do przedstawienia zaproponowanego przez Komisarza Wyborczego 

w Piotrkowie  Trybunalskim  następującego  porządku obrad: 

1. Złożenie  ślubowania przez Prezydenta Miasta 

2. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.  1 

Złożenie  ślubowania  przez Prezydenta Miasta. 

Przewodniczący Rady  Dariusz Kubiak poinformował, iż zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy       

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)  

objęcie obowiązków Prezydenta Miasta następuje  z chwilą złożenia  wobec rady gminy 

ślubowania. 

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie i  wydał komendę wykonania Hymnu 

Państwowego, a następnie wykonanie Hejnału  Miasta. 

Następnie zaprosił Panią Mariolę Czechowską  do  złożenia ślubowania. 

Pani Mariola Czechowska złożyła ślubowanie następującej treści: „Obejmując urząd 

Prezydenta Miasta uroczyście ślubuję, że dochowam  wierności  prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak  

mi dopomóż Bóg”. 

 

Po złożeniu ślubowania  kwiaty i gratulacje Pani Prezydent przekazał  Przewodniczący Rady     

i Wiceprzewodniczący Rady. 

Następnie głos zabrała Pani Prezydent  Mariola Czechowska, która w swoim  wystąpieniu 

podziękowała swoim wyborcom za ogromny kredyt zaufania społecznego i powierzenie jej  

obowiązków Prezydenta Miasta.  Podziękowania również złożyła ustępującemu Prezydentowi 

Markowi Chrzanowskiemu, a także Panu Grzegorzowi Gryczce i Waldemarowi 

Płomińskiemu za  udzielenie  poparcia.  W swoim wystąpieniu Pani Prezydent  skrótowo  

przedstawiła swój  program  na  najbliższą kadencję.  Szczególna uwagę zwróciła na  rozwój 

gospodarki  w mieście. Nadmieniła, że przyszłość jest w młodych ludziach. W związku z tym 

ma zamiar nawiązać współpracę z szkołami wyższymi, które będą mogły kształcić młodych 

bełchatowian i przygotowywać ich do pracy w naszym mieście tak, aby nie musieli 

wyjeżdżać do innych miast, a nawet państw. Pani Prezydent planuje także wprowadzić 

w mieście darmową komunikację miejską, która pozwoli rozładować ruch w Bełchatowie 

i ułatwi życie wielu mieszkańcom. Odniosła  się również do sprawy budowy dworca PKS. 

Chce, aby było to miejsce, które zapewni najwyższy komfort podróży wszystkim pasażerom 

jak i ważny punkt w naszej komunikacji miejskiej.  Zaznaczyła, że jej priorytetem będzie 

uruchomienie spółdzielni socjalnej, która da zatrudnienie najbardziej potrzebującym. 

Pani Mariola Czechowska otrzymała także list gratulacyjny od Bronisława Komorowskiego, 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, który  został odczytany przez Wiceprzewodniczącą  

Rady Jolantę Pawlikowską. 
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Senator  RP  Wiesław Dobkowski  pogratulował  Pani Prezydent Miasta objęcia tak 

zaszczytnej funkcji, życząc jednocześnie wszystkim, ażeby za 4 lata  można powiedzieć, że 

Bełchatów zmienił się na  lepsze. 

Poseł na sejm  Dariusz Seliga  składając gratulacje  powiedział, ażeby  radni i Pani Prezydent 

jak najlepiej  spełnili  misje i służbę publiczną dla  mieszkańców Bełchatowa. 

 

Ostatni Naczelnik i zarazem I Prezydent Bełchatowa Stanisław Wojtasik  w swoim 

wystąpieniu powiedział, że wynik uzyskany w wyborach  Pani  Marioli Czechowskiej napawa 

szacunkiem. Podziękował, za zaproszenie na sesję wszystkich poprzedników prezydenckich     

i powiedział, że jest to wyrazem dużego szacunku dla dotychczasowych  poprzedników jak      

i dotychczasowych  dokonań  przytaczając  cytat „ nie niszczcie  przeszłości ołtarzy, choć 

byście sami wspanialsze mieli wznieść” .  Pan  Stanisław Wojtasik odniósł się do historycznej 

daty 1 stycznia 1986 r. od kiedy Bełchatów został miastem prezydenckim, a on sam został 

pierwszym prezydentem Bełchatowa.  Klucz do bram miasta, który wówczas otrzymał, 

przekazał  na ręce  Pani Prezydent  Marioli Czechowskiej mając nadzieję, że będzie 

towarzyszył  Pani Prezydent w paśmie jej sukcesów. 

 

Radna Ewa Skorupa  w imieniu Klubu Radnych  PLUS  oraz  w imieniu organizacji                

i środowisk  złożyła gratulacje  życząc sukcesów w realizacji  planowanych wyzwań. Dodała, 

że wspólnym wysiłkiem udowodnimy mieszkańcom Bełchatowa, że zasłużyliśmy na dany 

kredyt zaufania.  

Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa Pan Tomasz Trawiński  złożył  gratulacje  Pani 

Prezydent i powiedział: cyt. „ że samorząd to demokratyzm, to skromność w codziennym 

postępowaniu, to życzliwość, zrozumienie, to ludzka solidarność w nieszczęściu                       

i powodzeniu, to głęboki szacunek do pracy i   praca własna. Łączy nas ojczyzna to nasz dom 

rodzinny, to cztery  ściany sufit i podłoga i dym wznoszący się do Boga,  to od Bałtyku po gór 

szczyty  kraj nasz płaszczem jej okryty”. 

Starosta  Powiatu Bełchatowskiego  Waldemar  Wyczachowski oraz Przewodniczący Rady 

Powiatu  Szczepan  Chrzęst  składając gratulacje  powiedzieli, że  Zarząd Powiatu będzie 

wspierał  Panią  Prezydent we wszystkich działaniach skierowanych do Powiatu. 

 

Po złożonych przemówieniach okolicznościowych  Przewodniczący Rady poprosił  

wszystkich o powstanie i wypowiedział komendę:  Sztandar Miasta Bełchatowa 

wyprowadzić”.  

 

AD.  2 

Zamknięcie sesji. 

 

Zamknięcia obrad II  Sesji dokonał  Przewodniczący Rady Miejskiej  Dariusz Kubiak. 
     

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Bełchatowie 
Protokołowała: 

Bożena Nowakowska 

          Dariusz Kubiak 


